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Nazistowskie zdobienia na kubeczkach, jakich pełne są sklepy z pamiątkami w 
bułgarskich kurortach, zadziwiają wielu turystów. Zabronione w wielu krajach symbole 
tu bez zażenowania wystawiane są na półkach. - Czy to nowy trend w Bułgarii? - pyta 
dziennikarz Wirtualnej Polski. 
 
Kubeczki z Hitlerem i Ewą Braun, 
serbskim prezydentem 
Aleksandarem Vučicem, Che 
Gevarą, a nawet Viktorem Orbanem 
zapełniają półki w pamiątkarskich 
sklepach w bułgarskim kurorcie 
Słoneczny Brzeg. Na ich ślad natrafił 
dziennikarz Wirtualnej Polski. 
Sfilmowane pamiątki opatrzył 
pytaniem "Czy to nowy trend? 
A może całkiem stary?" 
 
Właściwa odpowiedź to ta druga część wpisu. Okazuje się, że taki użyteczny przedmiot, 
jak kubeczek z Adolfem, cieszy się powodzeniem już od kilku dekad. W 2014 roku 
natknęła się na taki asortyment turystka z Izraela i nie kryła oburzenia. Opowiedziała 
o tym znalezisku prasie w swoim kraju. Wybuchł skandal. 
 
Stworzyli orkiestrę z uchodźcami. "Nie chodzi tylko o Ukrainę, ale o walkę 
o demokrację" 
 
Podobnie było, gdy kilka lat później czeskie wydawnictwo "Nasze wojsko" wprowadziło 
do swojej oferty kubki z podobizną Adolfa Hitlera. Wydawnictwo informowało na 
swojej stronie, że jest to "edycja kolekcjonerska". U tego samego producenta można 
było kupić koszulki z wodzem III Rzeszy. Zaprotestowała Federacja Gmin Żydowskich, 
Instytutu Inicjatywy Terezińskiej, praskiego Muzeum Żydowskiego i Gminy Żydowskiej 
w Pradze. 
 
Wcześniej w Polsce wybuchła głośna afera, gdy dolnośląska oficyna wydawnicza wydała 
książkę "Mein Kampf" Adolfa Hitlera. Dziś takie oburzenie nie objawia się często, a tę 
jedną z najbardziej złowrogich książek w dziejach ludzkości, wydaną po polsku, bez 
kłopotów znaleźć można w internecie za około 100 złotych 
 
Propagowanie nazistowskich symboli w Polsce jest przestępstwem ściganym z Kodeksu 
karnego. Teoretycznie za pochwałę nazistowskiego, komunistycznego, faszystowskiego 
lub innego totalitarnego ustroju państwa, a także nawoływanie do nienawiści na tle 
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różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na 
bezwyznaniowość, można otrzymać karę pozbawienia wolności do lat 3. 
 
Allegro walczy z produktami, które mogą propagować faszyzm. Jednak do tej pory 
wystarczyło opisać produkt jako "kolekcjonerski", by uchronić się przed 
konsekwencjami. Współpraca Allegro ze Stowarzyszeniem "Nigdy Więcej" zakłada 
monitorowanie aukcji i usuwanie tych, które mogą naruszać prawo. 
 
W Polsce w ostatnim czasie udało się ukarać sprawców mowy nienawiści. Sąd 
Apelacyjny w Gdańsku podtrzymał wyrok skazujący liderów ruchu Rodacy 
Kamraci, Wojciecha O. i Marcina O. Obaj otrzymali kary ograniczenia wolności 
i obowiązek zapłaty świadczenia pieniężnego. Wyrok jest prawomocny. 
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